PAGE
3

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МОСКВА

от ___________________  № _______

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации
В соответствии с пунктами 6 и 8 части 2 статьи 2 Федерального закона от  9 февраля 2007 г. № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 7, ст. 837; 2008,
№ 30 (ч. 2), ст. 3616; 2009, № 29, ст. 3634; 2010, № 27, ст. 3415), а также в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 31 марта 2010 г. № 403 (Российская газета, № 70, 05.04.2010) «О создании комплексной системы обеспечения безопасности на транспорте» Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства
Российской Федерации
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от _______________ № ______

 ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации
1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 6 апреля   2004 г. № 174 «Вопросы Федерального агентства железнодорожного транспорта» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,
№ 15, ст. 1466; № 24, ст. 2430; 2006, № 2, ст. 198; 2008, № 18, ст. 2057; 2009, 18 (ч. 2), ст. 2249), в пункте 1 после слов «в этой сфере» дополнить словами «и на метрополитенах»;

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 6 апреля   2004 г. № 173 «Вопросы Федерального дорожного агентства» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 15, ст. 1465; № 24,
ст. 2430; 2008, № 18, ст. 2057; 2009, № 2, ст. 241; № 18 (2 ч.), ст. 2249), в пункте 1 после слов «в этой сфере» дополнить словами «и на городском наземном электрическом транспорте»;

3. В постановлении Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2004 г. № 184 «Вопросы Федеральной службы по надзору в сфере транспорта» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,
№ 15, ст. 1477; № 24, ст. 2430; 2006, № 15, ст. 1612; 2008, № 26, ст. 3063; 2009, 18 (ч. 2), ст. 2249) в пункте 1 после слов «транспортной безопасности» дополнить словами «, в том числе на метрополитенах»;

4. В абзаце первом пункта 1 Положения о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 397 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3344; 2008, № 42, ст. 4825; 2009, № 6, ст. 738; 2009, № 18 (ч. 2), ст. 2249), после слов «в этой сфере» дополнить словами «и на метрополитенах».

5. В абзаце первом пункта 1 Положения о Федеральном дорожном агентстве,  утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. № 374 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3264; 2006, № 16, ст. 1747; № 37,
ст. 3880; 2008, № 8, ст. 740; № 17, ст. 1883; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 4, ст. 506; № 6, ст. 738; № 18 (2 ч.), ст. 2249; № 33, ст. 4081; № 36,
ст. 4361; 2010, № 15, ст. 1805; № 26, ст. 3350), после слов «в этой сфере» дополнить словами «и на городском наземном электрическом транспорте».

6. В пункте 1 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. 398 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3345; 2006, № 15, ст. 1612; № 41, ст. 4256;  № 52, ст. 5587; 2008, № 26, ст. 3063; 2009, № 6, ст. 738; №18 (ч. 2), ст. 2249); № 51, ст. 6332), после слов «транспортной безопасности» дополнить словами
«, в том числе на метрополитенах».